
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Tροποποίηση της υπ’ αρ. 18740/17.10.2019 

(Β’ 3956) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανά-

θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Σερ-

ρών.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών Δήμου Μινώα Πεδιάδας, 

έτους 2022.

3 Ανάθεση άσκησης των αρμοδιοτήτων που προ-

βλέπονται στην παρ. 3 του άρθρου 34 του ν. 4759/ 

2020 (Α’ 245) στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4 Διεύρυνση ωραρίου λειτουργίας οργανικών μο-

νάδων, καθώς και απασχόλησης κατά τις Κυριακές 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων οργανικών 

μονάδων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Ιεράπετρας για το έτος 

2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 279649/

19-11-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας- Θράκης που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5756).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 312288 (1)

   Tροποποίηση της υπ’ αρ. 18740/17.10.2019 
(Β’ 3956) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανά-
θεσης ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Σερ-
ρών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ MAKEΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 2 και του άρ-

θρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  250).

6. Την υπ’ αρ. 35748/30.05.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊστά-
μενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6533

83163

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.19 12:31:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83164 Τεύχος B’ 6533/31.12.2021

7. Την υπ’ αρ. 18740/17.10.2019 προγενέστερη απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων 

στο Δήμο Σερρών (Β’ 3956).

8. Το υπ’ αρ. 42627/9.12.2021 έγγραφο του Δημάρχου 

Σερρών, με το οποίο ανατίθενται καθήκοντα ληξιάρχου 

στη Δημοτική Ενότητα Κ. Μητρουσίου, στον υπάλληλο 

του Δήμου, Αγγελόπουλο Σωτήριο του Κων/νου, κλάδου 

ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ, με βαθμό Β’, σε αντικατά-

σταση του ορισθέντος με την υπ’ αρ. 18740/17.10.2019 

(Β’ 3956) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, Μώραλη Χρήστου του 

Πέτρου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α΄, αποφα-

σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 18740/17.10.2019 (Β’ 3956) 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης ως προς τον ορισμό ληξιάρχου 

της Δημοτικής Ενότητας Κ. Μητρουσίου Δήμου Σερρών 

και αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων ληξιάρχου στη 

συγκεκριμένη δημοτική ενότητα, στον υπάλληλο του 

Δήμου, Αγγελόπουλο Σωτήριο του Κων/νου, κλάδου ΔΕ 

Προσωπικού Χειριστών Η/Υ, με βαθμό Β’, σε αντικατά-

σταση του ορισθέντος με την υπ’ αρ. 18740/17.10.2019 

(Β’ 3956) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, Μώραλη Χρήστου του 

Πέτρου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.18740/17.10.2019 

(Β΄ 3956) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες 15 Δεκεμβρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπ. Αυτοδιοίκησης 

και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

      Αριθμ. 10953 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών Δήμου Μινώα Πεδιάδας, 
έτους 2022. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 140 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄ 21).

6. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

7. Το υπ’ αρ. 18483/06-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-
ματος.

8. Την υπ’ αρ. 18200/01-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα Πεδι-
άδας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση 
προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 
2022 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 00-6421 έχει προβλεφθεί 
πίστωση για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορι-
κών εξόδων των αιρετών συνολικού ποσού 2.000,00€, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Μινώα Πεδιάδας, για το έτος 2022, ως κατωτέρω:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
15 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 15 ΗΜΕΡΕΣ

4
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
15 ΗΜΕΡΕΣ

5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2021 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. οικ. 77004/1165 (3)

Ανάθεση άσκησης των αρμοδιοτήτων που 
προβλέπονται στην παρ. 3 του άρθρου 34 του 
ν. 4759/2020 (Α’ 245) στη Διεύθυνση Τεχνικού 
Ελέγχου Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
  α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83165Τεύχος B’ 6533/31.12.2021

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 34 του ν. 4759/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 245),

δ) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

2. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης.

3. Το γεγονός ότι: α) υφίσταται ανάγκη ρύθμισης εντός 
του φορέα της διοικητικής διαδικασίας εν προκειμένω, 
δεδομένου ότι οι αρμοδιότητες που ανατίθενται στον 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης με τις διατάξεις 
του άρθρου 34 «Όροι δόμησης σε τουριστικές εγκατα-
στάσεις σε περιοχές εκτός σχεδίου» του ν. 4759/2020 
(Α’  245) δεν έχουν απονεμηθεί ρητά και κατά τρόπο 
ειδικότερο σε οργανική μονάδα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, βάσει του υφιστάμενου οργανογράμ-
ματος του φορέα (π.δ. 136/2010) και β) η Διεύθυνση Τε-
χνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
ως τεχνική υπηρεσία αρμόδια επί συναφών θεμάτων 
για όλη την επικράτεια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, δύναται να ολοκληρώνει διαδικασίες έκδοσης 
αποφάσεων που συνδυάζουν τεχνικό και οικονομικό 
αντικείμενο μετά από εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρε-
σιών και φορέων που διαθέτουν τα σχετικά δεδομένα 
των προς εξέταση αιτημάτων.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων που ορίζονται στις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 34 του ν. 4759/2020 (Α’ 245).

Η Δ.Τ.Ε. θα είναι η αρμόδια υπηρεσία, η οποία αφού 
παραλάβει τον φάκελο του αιτήματος και μετά από γνω-
μοδότηση του οικείου Δήμου, την εισήγηση των αρμόδι-
ων υπηρεσιών Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την 
αρμόδια οικεία ΔΟΥ και εντός της συνολικής οριζόμενης 
προθεσμίας ολοκλήρωσης της αναφερόμενης διαδικα-
σίας, θα υποβάλει το σχέδιο της σχετικής απόφασης στο 
γραφείο Συντονίστριας.

Η ανάθεση άσκησης των ανωτέρω αρμοδιοτήτων 
σε οργανική μονάδα του φορέα δεν συνεπάγεται και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής της προβλε-
πόμενης στις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 34 του 
ν. 4759/2020 απόφασης, το οποίο παραμένει στην επι-

κεφαλής του φορέα, Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 10931 (4)

Διεύρυνση ωραρίου λειτουργίας οργανικών μο-
νάδων, καθώς και απασχόλησης κατά τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων ορ-
γανικών μονάδων του Δημοτικού Γηροκομείου 
Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-

κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 

του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 

του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυ-

ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 2239/06-12-2021 έγγραφο του Δημοτικού 

Γηροκομείου Χανίων, με το οποίο διαβιβάστηκε στην 

Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 47/26-11-2021 απόφαση του 

οικείου Διοικητικού Συμβουλίου περί της διεύρυνσης 

του ωραρίου λειτουργίας οργανικών μονάδων, καθώς 

και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες υπαλλήλων οργανικών μονάδων του εν λόγω 

Ν.Π.Δ.Δ για το έτος 2022.

7. Την υπ’ αρ. 2235/06-12-2021 βεβαίωση του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Δημοτικού Γηροκο-

μείου Χανίων περί πρόβλεψης εγγραφής των σχετικών 

πιστώσεων στους Κ.Α. 10-6012.001, 10-6022.001, 10-

6042 και 10-6012.002 στον προϋπολογισμό οικονομικού 

έτους 2022 του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικού ωραρίου λειτουρ-

γίας οργανικών μονάδων του Δημοτικού Γηροκομείου 

Χανίων, για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά 

στην υπ’ αρ. 47/26-11-2021 απόφαση του οικείου Διοι-

κητικού Συμβουλίου για το έτος 2022, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83166 Τεύχος B’ 6533/31.12.2021

Α) Για το Αυτοτελές Γραφείο Βοηθητικών Εργασιών, 

14ωρη λειτουργία, καθώς και λειτουργία κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες, από 07.00 π.μ. έως 21.00 μ.μ. 

σε 8ωρες βάρδιες, για τους ακόλουθους υπαλλήλους:

α) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κατηγορίας και κλά-

δου Δ.Ε. Μαγείρων.

β) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο, κατηγορίας και κλά-

δου Υ.Ε. Βοηθών Μαγείρων.

γ) Για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους, κατηγορίας 

και κλάδου Υ.Ε. Καθαριστριών.

δ) Για δύο (2) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Βοηθών Μαγείρων.

ε) Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Καθαριστριών.

Β) Για το Τμήμα Υγειονομικής Υπηρεσίας και συγκεκρι-

μένα για τα Γραφεία Αυτoεξυπηρετούμενων Ηλικιωμέ-

νων και Χρονίως Πασχόντων 24ωρη λειτουργία, καθώς 

και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

σε 8ωρες βάρδιες, για τους ακόλουθους υπαλλήλους:

α) Για εννέα (9) μόνιμους υπαλλήλους, κατηγορίας και 

κλάδου Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων.

β) Για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής βαθμί-

δας και ειδικότητας Δ.Ε. Βοηθών Νοσοκόμων.

γ) Για τρεις (3) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ., εκπαιδευτικής βαθ-

μίδας και ειδικότητας Υ.Ε. Γενικών Καθηκόντων.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2235/06-12-2021 βεβαίωση 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Δημο-

τικού Γηροκομείου Χανίων, από την παρούσα απόφαση 

προκαλείται δαπάνη, για την κάλυψη της οποίας έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις συνολικού ύψους 64.220,00 ευρώ 

σε βάρος των Κ.Α. 10-6012.001, 10-6022.001, 10-6042 και 

10-6012.002 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2022 του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2021 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 11167 (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 375144/10-12-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

7. Το υπ’ αρ. 372466/09-12-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κρήτης 00 οικονομικού έτους 2022 έχουν προβλεφθεί πι-
στώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών 
εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στους ΚΑΕ 0719, 
0721, 0722 και 9179.01 συνολικού ποσού 223.924,41 
ευρώ.

8. Το υπ’ αρ. 372467/09-12-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι α)  στον Προϋπολογισμό της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01 οικονομικού 
έτους 2022 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πλη-
ρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των λοι-
πών προσώπων στους ΚΑΕ 0716 και 0717 συνολικού 
ποσού 37.000,00 ευρώ και β) στον Προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Κρήτης 00 οικονομικού έτους 2022 έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των λοιπών προσώπων στους ΚΑΕ 
0716 και 0717, συνολικού ποσού 218.000,00 ευρώ.

9. Το υπ’ αρ. 372469/09-12-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου 01 οικονομικού έτους 2022 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλή-
λων στους ΚΑΕ 0719, 0721, 0722, 9179, 5244, 5387 και 
5256 συνολικού ποσού 617.425,53 ευρώ.

10. Το υπ’ αρ. 374862/10-12-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου 
04 οικονομικού έτους 2022 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Π.Ε. Λασιθίου στους 
ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722, συνολικού ποσού 250.000,00 
ευρώ.

11. Το υπ’ αρ. 335132/08-11-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 
03 οικονομικού έτους 2022 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83167Τεύχος B’ 6533/31.12.2021

των υπηρετούντων υπαλλήλων στην Π.Ε. Χανίων στους 

ΚΑΕ 0719.01, 0721.01 και 0722.01, συνολικού ποσού 

153.850,52 ευρώ.

12. Το υπό στοιχεία Φ.33.5/334519/05-11-2021 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περι-

φερειακής Ενότητας Ρεθύμνης, με το οποίο βεβαιώνεται 

ότι στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 

Ρεθύμνης οικονομικού έτους 2022 έχουν προβλεφθεί πι-

στώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών 

εξόδων των υπηρετούντων στην ως άνω Π.Ε. υπαλλήλων 

στους ΚΑΕ 0719.01, 0721.01 και 0722.01, συνολικού πο-

σού 117.629,89 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης, για το έτος 2022, 

ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

60- ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ

- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

-
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

60

-

Ε.Θ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ

60

-
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

60

-

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΗ
ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

60

-
ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 

ΕΝΤΟΛΗ
60

ΠΕ

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ

- ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

60

ΤΕ

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ

- ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

60

ΔΕ

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ

- ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

60

ΥΕ

- ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΛΑΔΩΝ

- ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ 
ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

      Αριθμ. 11169  (6)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-
λων υπηρετούντων στον Δήμο Ιεράπετρας για 
το έτος 2022. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’  229).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 11689/10-12-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας του 
Δήμου Ιεράπετρας.

7. Το υπό στοιχεία Δ.Υ./09-12-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιεράπετρας, 
με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Ιεράπετρας οικονομικού έτους 2022 έχουν προ-
βλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των αιρετών και των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων στους ΚΑΕ 00.6421, 00.6422, 10.6422, 
15.6422, 20.6422, 25.6422, 30.6422, 35.6422, 40.6422, 
50.6422, 70.6422, 60.6614.01 και 60.6614.02 συνολικού 
ποσού 22.100,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στον Δήμο Ιεράπετρας, για το έτος 2022, ως 
κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83168 Τεύχος B’ 6533/31.12.2021

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΞΙΩΜΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ και ΙΔΑΧ)

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ (ΙΔΟΧ) 15

ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ (ΙΔΟΧ) 5

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ (ΙΔΟΧ) 20

ΠΕ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ (ΙΔΟΧ) 20

ΠΕ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ (ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ)

60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩ-
ΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

10

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
[ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΛΟΓΙΣΤΗΣ)]

5

ΠΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ)

5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ)

15

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

15

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

20

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

20

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ)

20

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 20

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)

20

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)

15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΤΕ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

12

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΙΔΑΧ) 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ 

ΙΔΑΧ

ΤΕ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ)

20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 40

ΤΕ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ)

20

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 10

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ (ΙΔΑΧ) 2

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

15

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΟΧ)

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ (ΙΔΟΧ-ΕΣΠΑ) 20

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ
(ΙΔΟΧ-ΕΣΠΑ)

40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ (ΙΔΟΧ)

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ
(ΙΔΟΧ-ΕΣΠΑ)

20

ΔΕ
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
(ΙΔΟΧ-ΕΣΠΑ)

15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 12



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83169Τεύχος B’ 6533/31.12.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ: 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

20

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

12

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΙΔΑΧ)

20

ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚΩΝ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ)

2

ΔΕ ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

ΔΕ
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΙΔΑΧ)

6

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΔΗΓΩΝ) 30

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΔΗΓΩΝ) 
ΙΔΑΧ

12

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

30

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 10

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
(ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ) ( ΙΔΑΧ)

10

ΠΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ)

10

ΠΕ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

40

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

10

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

10

ΤΕ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

20

ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

15

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)

20

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

20

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ/Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)

20

ΠΕ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ)

20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20

ΔΕ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
(ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ)

20

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)

20

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ)

20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 10

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ: 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

25

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

40

ΠΕ
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ)

40

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

20

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ)

10

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ)

20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕΧΝΙΤΩΝ) 20

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ)

20

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ)

20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ)

2

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ)

1

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ)

7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83170 Τεύχος B’ 6533/31.12.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

    Στην υπ’ αρ. 279649/19-11-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης - Τμήμα Το-
πικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής (αρ. απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ιάσμου: 
89/2021), που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5756), στη σελίδα 73498 στη στήλη Α στον 
δεύτερο πινάκα εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο:

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡ. ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝ. Ε.Δ.

1 ΤΖΑΜΠΑΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 1019451012/20.10.2020

2 ΚΙΑΖΗΜ ΑΙΣΕΛ ΣΕΜΠΑΕΤΙΝ 7711672345/20.10.2020

3 ΑΧΜΕΤ ΟΓΛΟΥ ΣΕΧΕΡ ΚΙΑΖΗΜ 5214975510/20.10.2020

4 ΣΙΑΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΓΚΙΟΥΛΤΖΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 1207433444/20.10.2020

5 ΜΠΟΥΔΟΥΡ ΤΖΕΒΡΙΕ ΤΖΕΜΗΡ 5412281441/20.10.2020

στο ορθό:

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡ. ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝ. Ε.Δ.

1 ΤΖΑΜΠΑΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 1019451012/20.10.2020

2 ΚΙΑΖΗΜ ΑΙΣΕΛ ΣΕΜΠΑΕΤΙΝ 7711672345/20.10.2020

3 ΑΧΜΕΤ ΟΓΛΟΥ ΣΕΧΕΡ ΚΙΑΖΗΜ 5214975510/20.10.2020

4 ΜΠΟΥΔΟΥΡ ΤΖΕΒΡΙΕ ΤΖΕΜΗΡ 5412281441/20.10.2020

Από τέσσερις (4) ώρες ημερησίως, αύξηση κατά μία (1) ώρα, συνολικά πέντε (5) ώρες ημερησίως με αντίστοιχη 
αύξηση των αποδοχών των κάτωθι της υπαλλήλου:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΡ. ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝ. Ε.Δ.

ΣΙΑΚΗΡ ΟΓΛΟΥ ΓΚΙΟΥΛΤΖΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 1207433444/20.10.2020

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065333112210008*


